# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 540

**Auteur(s) :** Hubert de Méré [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

**Genre d'acte :** notice

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1127-1141]

**Action juridique :** autre

**Description de l'original :** chirographe (Cyrographum)

**Langue du texte :** latin  
chirographe (Cyrographum)

## Analyse

Charte par laquelle Hubert de Méré abandonne à l'abbé Guillaume et aux religieux de Jumièges tout ce qu'ils réclamaient dans la paroisse d'Ouézy ; et, après avoir confirmé cette cession devant Jean, évêque de Lisieux, il reçoit dudit abbé Guillaume un marc d'argent et dix sous. Cette charte porte en outre que, lorsque Roger de Méré son fils, à son retour d'Angleterre, donna à l'abbaye « fustanum et caligas », il eut pour cette concession soixante sous manceaux, tandis que Guillaume et Richard ses frères eurent chacun cinq sous de Rouen.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CCXXIV, t. 2, p. 190-191.

## Dissertation critique

Abbatia de Guillaume II, abbé de Jumièges, 1127-18 sept. 1142 ; épiscopat de Jean de Sées, évêque de Lisieux, 1107-28 mai 1141 (Vernier, p. 190, n. 1).

Texte établi d'après a

Cyrographum

Noverint tam presentes quam posteri Herbertum de Mereio promississe quietum ecclesie sancte Marie Gemmeticensis et Guillelmo, ejusdem ecclesie abbati, et ceteris fratribus ejusdem loci totum illud quicquid calumniabatur apud Oiseium, et hoc jure jurando confirmasse coram Johanne Lexoviensium (sic) episcopo. Et ipse Guillelmus abbas dedit eidem Herberto unam marcam argenti et decem solidos et fustanum et caligas ; quod et Rogerus filius ejus, cum de Anglia redisset, postea concessit. Et pro concessione habuit .LX. solidos Cenomannensium, et Guillelmus clericus, frater ejus, .V. solidos Rotomagensium, et Ricardus frater alius .V. solidos similiter Rotomagensium. Quod et confirmatum est coram Guillelmo de Quercu apud mansionem Odonis. Et ipse Guillelmus habuit inde .XV. solidos Cenomannensium. Horum omnium testes fuerunt capellani episcopi Guillelmus de Furcis et Helyas, et Philippus de Logeio, miles episcopi ; et ex parte abbatis affuit Robertus Filiolus et Guillelmus Clarel et Guillelmus Marescal et Radulfus Camerarius et Guillelmus Harenc, Henricus de Oiseio et Rogerus Vavator et Rogerus de Maisnil et Rocimundus et Rogerus de Cauvigneio, et ex parte Herberti...(blanc)... de Maisnillo Maugerii et Gaut[erus] Borel et Radulfus Aguhart, Hugo de Friebois, Robertus Aignel, Galefridus

juvenis de Fontenai, Gislebertus Le Vualeis, Fulcho de Canun., Guillelmus Lunel, Rogerius de Peleevile, Robertus Buschart. Quicquis conventionem ipsam dissipare voluerit excommunicatus sit et anatematizatus sicut Judas proditor et sicut Dathan et Abiron.